
Page 1 sur 4

Conseil Municipal du mardi 13 juillet 2021
Délibération n°2021.87 : Créances impayées : admission en non-valeur

CONSEIL MUNICIPAL DU MARDI 13 JUILLET 2021

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

******************
N° 2021.87

Nombre de membres :
Afférents au Conseil Municipal 29
En exercice 29

Pour : 27
Contre : 0

Qui ont pris part à la délibération 27

Abstention 0

Date de la convocation : 6 juillet 2021

L'an deux mille vingt et un et le treize juillet à dix-huit heures, le Conseil Municipal de la 
Commune d’AUCAMVILLE s'est réuni au nombre prescrit par la loi, au Foyer municipal, sur 
convocation régulière, sous la présidence de Monsieur Gérard ANDRE, Maire.

Présents : M. Gérard ANDRE, Mme Roseline ARMENGAUD, M. Fabrice IGOUNET, M. 
Patrick FERRARI, Mme Annette BALAGUE, M. Francis MUSARD, Mme Monique PONS, 
M. Jean-Charles VALMY, M. Patrick DUBLIN, M. Bertrand DEBUISSER, M. Daniel 
THOMAS, Mme Caroline CHALLET, Mme Marie CLAIREFOND, Mme Nelly DENES, 
Mme Thérèse FOISSAC, M. Alexis FRIGOUL, M. Jean-Pierre JAMMES, M. Laurent 
TALBOT, Mme Hélène TOULY, M. Nicolas TOURNIER.

Pouvoir(s) : Mme Valérie VIGNE pouvoir à M. Patrick FERRARI, M. Félix MANERO 
pouvoir à M. Gérard ANDRE, Mme Véronique FABREGAS pouvoir à Mme Roseline 
ARMENGAUD, Mme Caroline ANDREU pouvoir à Mme Nelly DENES, Mme Lylia 
CHALLAL pouvoir à M. Nicolas TOURNIER, Mme Christine MERLE-JOSE pouvoir à M. 
Patrick DUBLIN, M. Thierry RAFAZINE pouvoir à M. Francis MUSARD.

Absent(s) excusé(s) : M. Jean-Jacques BECHENY, Mme Mireille OVADIA.

Secrétaire de séance : Mme ARMENGAUD.

Objet de la délibération : CRÉANCES IMPAYÉES : ADMISSION EN NON-VALEUR

Exposé : 
 
Des titres de recettes sont émis à l’encontre d’usagers pour des sommes dues sur le budget 
principal de la ville. Certains titres restent impayés malgré les diverses relances du Trésor 
Public. Il convient de les admettre en non-valeur.



Page 2 sur 4

Conseil Municipal du mardi 13 juillet 2021
Délibération n°2021.87 : Créances impayées : admission en non-valeur

Décision :  
 
Le Conseil Municipal, 
 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M14, notamment la procédure relative aux créances 
irrécouvrables,
Considérant les états des produits irrécouvrables dressés par le comptable public,
Considérant sa demande d’admission en non-valeur des créances n’ayant pu faire l’objet de 
recouvrement après mise en œuvre de toutes les voies d’exécution,
Considérant que les dispositions prises lors de l’admission en non-valeur par l’Assemblée 
Délibérante ont uniquement pour objet de faire disparaître de la comptabilité la créance 
irrécouvrable. 

Entendu l’exposé de M. MUSARD, Huitième Adjoint, et après en avoir délibéré, 
 

Décide
 
Article 1 : d’approuver l’admission en non-valeur des recettes énumérées ci-dessous pour un 
montant total de 2 092.41 €, correspondant à la liste des produits irrécouvrables n° 
4662020512 dressée par le comptable public.

Exercice 2018

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
475/2018 54.26 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
40/2018 43.29 € CENTRE DE LOISISRS Education/Jeunesse
442/2018 125.92 € CENTRE DE LOISIRS Education/Jeunesse
472/2018 205.98 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
993/2018 327.56 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
TOTAL 757.01 €

Exercice 2019

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
459/2019 22.45 € HALTE GARDERIE Enfance
1181/2019 56.24 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
884/2019 58.71 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
486/2019 129.77 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
69/2//019 205.20 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
354/2019 293.23 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
TOTAL 765.60 €

Exercice 2020 

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
765/2020 19.19 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
867/2020 34.01 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse



Page 3 sur 4

Conseil Municipal du mardi 13 juillet 2021
Délibération n°2021.87 : Créances impayées : admission en non-valeur

807/2020 34.01 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
901/2020 34.01 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
43/2020 46.36 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
108/2020 53.77 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
453/2020 348.45 € FRAIS FOURRIERE Police
TOTAL 569.80 €

Article 2 : d’approuver l’admission en non-valeur des recettes énumérées ci-dessous pour un 
montant total de 125.54 €, correspondant à la liste des produits irrécouvrables n° 4662830512 
dressée par le comptable public.

Exercice 2020

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
783/2020 2.47 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
926/2020 4.78 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
1077/2020 5.15 € HALTE GARDERIE Enfance
840/2020 5.98 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
902/2020 6.04 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
1078/2020 6.58 € HALTE GARDERIE Enfance
790/2020 7.16 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
784/2020 7.41 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
999/2020 9.25 € CRECHE BAMBINS Enfance
841/2020 10.50 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
927/2020 10.75 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
791/2020 10.83 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
922/2020 11.74 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
833/2020 13.11 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
830/2020 13.79 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
TOTAL 125.54 €

Article 3 : d’approuver l’admission en non-valeur des recettes énumérées ci-dessous pour un 
montant total de 311.42 €, correspondant à la liste des produits irrécouvrables n° 4663220212 
dressée par le comptable public.

Exercice 2019

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
541/2019 66.12 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
362/2019 187.91 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
TOTAL 254.03 €

Exercice 2020

N° Titre Montant Nature de la recette Service concerné
912/2020 19.13 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
871/2020 19.13 € CANTINE/CLAE Education/Jeunesse
823/2020 19.13 € HALTE GARDERIE Enfance



Page 4 sur 4

Conseil Municipal du mardi 13 juillet 2021
Délibération n°2021.87 : Créances impayées : admission en non-valeur

TOTAL 57.39 €

Article 4 : les sommes nécessaires sont prévues au chapitre 65, article 6541.

Le Maire,

Gérard ANDRE

Document signé électroniquement

Accusé de réception en préfecture
031-213100225-20210713-13072021_87-DE
Reçu le 16/07/2021
Signé par serialNumber=0001,CN=Gérar
d ANDRE,T=Maire,OU=élu,OU=
0002 21310022500019,OU=MAI
RIE D'AUCAMVILLE,2.5.4.97=
#0C144E545246522D323133313
0303232353030303139,O=MAIR
IE D'AUCAMVILLE,L=SAINT AL
BAN CEDEX,C=FR
16/07/2021


